Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

    Em, 6 de dezembro de 2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.945/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E
CONTENTORES URBANOS”

COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS CONFORME
SUBITENS 13.1 E 13.1.1. DO EDITAL E CANCELAMENTO DE
AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA

Prezados Senhores

Considerando que foi constatado que por um equívoco, não houve publicação
do Resultado de Análise da Amostra, bem como abertura de prazo para

eventual interposição de Recurso Administrativo, informo que fica
CANCELADA a data designada para realização de nova Sessão Pública para
Negociar com os Classificados Imediatamente Subsequentes e Demais Atos

Posteriores para os Itens 01 ao 09, que foi inicialmente designada para o dia
15 de dezembro de 2021 às 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF),

aproveitando-se os atos anteriores praticados regularmente.

Considerando as manifestações da Senhora Diretora da Divisão de

Planejamento sob folha 571-verso, e dos(as) senhores(as) Secretários(as)
Municipais em folha 572, do Processo Administrativo em epígrafe, as quais

informam que a empresa FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, classificada em primeiro lugar para o fornecimento dos itens 01 ao
09, objeto da licitação, não apresentou as amostras solicitadas no item 13 e

seus subitens do Edital, sendo, portanto, DESCLASSIFICADA.

O Processo Administrativo encontra-se disponível para ciência e/ou consulta

de todos os interessados.

O prazo para interposição de Recurso Administrativo será de 03 (três) dias
úteis a contar a partir do primeiro dia útil subsequente a publicação deste
comunicado.

Os Recursos Administrativos deverão ser protocolizados no Departamento de
Licitações, no 1º andar, na Avenida Presidente Kennedy nº 9.000, 1º Andar,

Vila Mirim - Praia Grande/SP, no horário das 09h00 às 16h00.

Atenciosamente,

EDNEY GARCIA CAMARA
Pregoeiro